

MOURA AJ EMPREENDEDORISMO LTDA

CNPJ:49.744.763/0001-36 - I.E 19.733.917-4

Rua Docate Rufino, nº SN– Centro CEP:64545-000 – SANTA CRUZ DO PIAUI

TELEFONE; (89) 98803 – 6948 - antoniomouradasilva2024@gmail.com

À Agente de Contratação do Município de Santa Cruz do Piauí-PI

Pregão Eletrônico Nº 010/2026-PMSCP/PI

Processo Administrativo Nº 010/2026

Data: 28/01/2026 – Horas 10:10

Objeto: “Contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento parcelado de material de higiene e limpeza (Lote I), materiais descartáveis em geral e de apoio à limpeza (Lote II), visando assim, atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí-PI, suas secretarias e demais órgãos vinculados, nas quantidades, condições e especificações contidas no termo de referência - Anexo I deste Edital”.

PROPOSTA DE PREÇOS FINAL

A empresa **MOURA AJ EMPREENDEDORISMO LTDA**, Rua Docate Rufino, nº SN– Centro CEP:64545-000 – Santa Cruz do Piauí, Telefone; (89) 98803-6948 CNPJ: 49.744.763/0001-36 - I.E 19.733.917-4, por intermédio do seu representante legal abaixo assinado, para fins de participação no Pregão em referência, vem **DECLARAR**, que:

- Que cumpre plenamente com os requisitos de sua habilitação;
- Que inexistente qualquer fato impeditivo à sua participação na licitação citada, que não foi declarada inidônea e não está impedida de contratar com o Poder Público de qualquer esfera, ou suspensão de contratar com a Administração, e que se compromete a comunicar ocorrência de fatos supervenientes;
- Que está em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII, do Artigo 7º da Constituição Federal, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezois anos;
- Que não que tenha entre seus sócios ou dirigentes, alguém que seja servidor gerentes ou diretores da licitante que sejam cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia ou assessoramento da Administração Contratante;
- Que a empresa cumpre todas as normas relativas à saúde, higiene e segurança do trabalho de seus empregados;
- Que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus anexos;
- Que a empresa não se encontra declarada inidônea para licitar ou contratar com órgãos da Administração Pública Federal, Estadual, Municipal e do Distrito Federal;
- O compromisso de fornecimento dos produtos e serviços, sem custos adicionais e independentes da quantidade dentro do

MOURA AJ EMPREENDEDORISMO LTDA

CNPJ:49.744.763/0001-36 - I.E 19.733.917-4

Rua Docate Rufino, nº SN– Centro CEP:64545-000 – SANTA CRUZ DO PIAUI

TELEFONE; (89) 98803 – 6948 - antoniomouradasilva2024@gmail.com

Município Contratante;

- De que o prestador de serviços e que conhece e aceita as regras determinadas pela Administração referidas neste Edital e respectivos Anexos;
- De que nos preços estão inclusos todos os custos, tributos e despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto ora licitado;
- Declaro expressamente de aceitação das condições do presente Edital, das disposições técnicas, da minuta contratual, bem como de sujeição às condições fixadas pela PREFEITURA;
- Declaro de que nos preços propostos incluem, além da mão de obra, materiais, todas as despesas com transportes, encargos sociais e trabalhistas, seguros, enfim, todas as despesas diretas e indiretas necessárias à boa e fiel execução do objeto;
- Condições de Pagamento: Conforme o Edital;
- O prazo de execução do objeto é conforme Edital;
- O prazo de validade da proposta de preços é de 90 (noventa) dias corridos a partir da data do recebimento das propostas pela Comissão Permanente de Licitações, salvo comprovação de alterações de valores comprovados.

Valor Global para o LOTE II estão discriminados logo abaixo na planilha orçamentária:

LOTE II: MATERIAL DESCARTÁVEL E DE APOIO À LIMPEZA									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	MODELO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	COPO DESCARTAVEL P ÁGUA. 180ML, PCT C/ 100 UND	TOTALPLAST		PCT	5400	7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	41.310,00	quarenta e um mil, trezentos e dez reais

MOURA AJ EMPREENDEDORISMO LTDA

CNPJ:49.744.763/0001-36 - I.E 19.733.917-4

Rua Docate Rufino, nº SN– Centro CEP:64545-000 – SANTA CRUZ DO PIAUI

TELEFONE; (89) 98803 – 6948 - antoniomouradasilva2024@gmail.com

2	COPO DESCARTAVEL P CAFÉ 50ML, PCT C/ 100 UND	TOTALPLAST		PCT	5920	3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	22.792,00	vinte e dois mil, setecentos e noventa e dois reais
3	PALITO DENTAL CX C/ 100 UND	GINA		CX	3520	2,14	dois reais e quatorze centavos	7.532,80	sete mil, quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
4	SACO PARA LIXO 100L PCT C/5 UND	Embalixo		PCT	1330	9,98	nove reais e noventa e oito centavos	13.273,40	treze mil, duzentos e setenta e três reais e quarenta centavos
5	SACO PARA LIXO 100L. PCT C/20 UND	Embalixo		PCT	1527	11,12	onze reais e doze centavos	16.980,24	dezesseis mil, novecentos e oitenta reais e vinte e quatro centavos
6	SACO PARA LIXO 200L, PCT C/5 UND	Embalixo		PCT	1328	6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	9.136,64	nove mil, cento e trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos

MOURA AJ EMPREENDEDORISMO LTDA

CNPJ:49.744.763/0001-36 - I.E 19.733.917-4

Rua Docate Rufino, nº SN- Centro CEP:64545-000 – SANTA CRUZ DO PIAUI

TELEFONE; (89) 98803 – 6948 - antoniomouradasilva2024@gmail.com

7	SACO PARA LIXO 30L, PCT C/10 UND	Embalixo		PCT	2099	6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	13.328,65	treze mil, trezentos e vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos
8	SACO PARA LIXO 50L, PCT C/ 10 UND	Embalixo		PCT	1937	6,83	seis reais e oitenta e três centavos	13.229,71	treze mil, duzentos e vinte e nove reais e setenta e um centavos
9	AVENTAL DE PLÁSTICO	VABENE		UND	228	9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	2.268,60	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos
10	BACIA GRANDE	PLASVALE		UND	384	8,98	oito reais e noventa e oito centavos	3.448,32	três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos
11	BACIA MEDIA	PLASVALE		UND	388	6,76	seis reais e setenta e seis centavos	2.622,88	dois mil, seiscentos e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos

MOURA AJ EMPREENDEDORISMO LTDA

CNPJ:49.744.763/0001-36 - I.E 19.733.917-4

Rua Docate Rufino, nº SN- Centro CEP:64545-000 – SANTA CRUZ DO PIAUI

TELEFONE; (89) 98803 – 6948 - antoniomouradasilva2024@gmail.com

12	BALDE DE LIXO C/ TAMPA 60L	PLASVALE		UND	101	33,08	trinta e três reais e oito centavos	3.341,08	três mil, trezentos e quarenta e um reais e oito centavos
13	BALDE ESPREMEDOR	BRALIMPIA		UND	132	31,48	trinta e um reais e quarenta e oito centavos	4.155,36	quatro mil, cento e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos
14	BALDE PLÁSTICO DE 12L	PLASVALE		UND	238	9,88	nove reais e oitenta e oito centavos	2.351,44	dois mil, trezentos e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos
15	CESTO TELADO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 8,5 LITROS	PLASVALE		UND	996	6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	6.822,60	seis mil, oitocentos e vinte e dois reais e sessenta centavos
16	ESCOVA PARA SANITÁRIO C/ SUPORTE	SANILUX		UND	768	9,22	nove reais e vinte e dois centavos	7.080,96	sete mil e oitenta reais e noventa e seis centavos

MOURA AJ EMPREENDEDORISMO LTDA

CNPJ:49.744.763/0001-36 - I.E 19.733.917-4

Rua Docate Rufino, nº SN- Centro CEP:64545-000 – SANTA CRUZ DO PIAUI

TELEFONE; (89) 98803 – 6948 - antoniomouradasilva2024@gmail.com

17	ESCOVA PARA LAVAR	CONDOR		UND	935	4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	4.534,75	quatro mil, quinhentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos
18	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM 8G	ASSOLAN		UND	1650	3,77	três reais e setenta e sete centavos	6.220,50	seis mil, duzentos e vinte reais e cinquenta centavos
19	ESPONJA DUPLA FACE CX C/ 60 UND	BRILHUS		CX	334	89,40	oitenta e nove reais e quarenta centavos	29.859,60	vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
20	FLANELA ESPECIAL, MEDINDO 40X60CM	NEVES		UND	1811	4,90	quatro reais e noventa centavos	8.873,90	oito mil, oitocentos e setenta e três reais e noventa centavos
21	FÓSFORO PCT C/ 10 CXS	PARANÁ		PCT	903	4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	4.379,55	quatro mil, trezentos e setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos

MOURA AJ EMPREENDEDORISMO LTDA

CNPJ:49.744.763/0001-36 - I.E 19.733.917-4

Rua Docate Rufino, nº SN– Centro CEP:64545-000 – SANTA CRUZ DO PIAUI

TELEFONE; (89) 98803 – 6948 - antoniomouradasilva2024@gmail.com

22	LIXEIRA BASCULANTE 7 LITROS	PLASVALE		UND	396	14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	5.643,00	cinco mil, seiscentos e quarenta e três reais
23	LIXEIRA BASCULANTE 13 LITROS	PLASVALE		UND	412	16,95	dezesesseis reais e noventa e cinco centavos	6.983,40	seis mil, novecentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
24	LUVA DE BORRACHA LATEX AMARELA P/ LIMPEZA (P,M,G)	NOBRE		PAR	2000	6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	13.700,00	treze mil e setecentos reais
25	LUVA LÁTEX CX C/ 100 UND	MEDIX		CX	890	28,12	vinte e oito reais e doze centavos	25.026,80	vinte e cinco mil e vinte e seis reais e oitenta centavos
26	PANO DE PRATO	LOUVRE MODA CASA		UND	1742	5,08	cinco reais e oito centavos	8.849,36	oito mil, oitocentos e quarenta e nove reais e trinta e seis centavos

MOURA AJ EMPREENDEDORISMO LTDA

CNPJ:49.744.763/0001-36 - I.E 19.733.917-4

Rua Docate Rufino, nº SN– Centro CEP:64545-000 – SANTA CRUZ DO PIAUI

TELEFONE; (89) 98803 – 6948 - antoniomouradasilva2024@gmail.com

27	PAZINHA DE LIXO	PLASVALE		UND	1524	3,96	três reais e noventa e seis centavos	6.035,04	seis mil e trinta e cinco reais e quatro centavos
28	PORTA DETERGENTE	PLASVALE		UNC	1225	8,72	oito reais e setenta e dois centavos	10.682,00	dez mil, seiscentos e oitenta e dois reais
29	RODO DE BORRACHA 40 CM	CONDOR		UND	1640	19,89	dezenove reais e oitenta e nove centavos	32.619,60	trinta e dois mil, seiscentos e dezenove reais e sessenta centavos
30	TAPETE, MAT.PLÁSTICO ANTIDER., TAM.P DIM MIN: 40X60CM	HOLTTER HOME DESIGN		UND	575	6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	3.921,50	três mil, novecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
31	TOALHA DE ROSTO ALGODÃO 5X80CM	SOFTMAX		UND	458	6,95	seis reais e noventa e cinco centavos	3.183,10	três mil, cento e oitenta e três reais e dez centavos

MOURA AJ EMPREENDEDORISMO LTDA

CNPJ:49.744.763/0001-36 - I.E 19.733.917-4

Rua Docate Rufino, nº SN- Centro CEP:64545-000 – SANTA CRUZ DO PIAUI

TELEFONE; (89) 98803 – 6948 - antoniomouradasilva2024@gmail.com

32	TORNEIRA DE PLÁSTICO P/ FILTRO D'ÁGUA	STÉFANI		UND	739	4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	3.384,62	três mil, trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta e dois centavos
33	VASSOURA DE PALHA	ARTLIMP		UND	1592	5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	8.978,88	oito mil, novecentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos
34	VASSOURA DE PELO C/ CABO 30 CM	LIMPAMANIA		UND	670	16,72	dezesesseis reais e setenta e dois centavos	11.202,40	onze mil, duzentos e dois reais e quarenta centavos
35	VASSOURA PAIÇAVA COM CABO	ODIM		UND	908	6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	6.247,04	seis mil, duzentos e quarenta e sete reais e quatro centavos
Total Lote II								369.999,72	trezentos e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos

MOURA AJ EMPREENDEDORISMO LTDA

CNPJ:49.744.763/0001-36 - I.E 19.733.917-4

Rua Docate Rufino, nº SN– Centro CEP:64545-000 – SANTA CRUZ DO PIAUI

TELEFONE; (89) 98803 – 6948 - antoniomouradasilva2024@gmail.com

**ANTONIO
MOURA DA
SILVA:
80773907300**

Assinado digitalmente por ANTONIO
MOURA DA SILVA:80773907300
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=08714927000103,
OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1,
OU=(EM BRANCO),
OU=videoconferencia, CN=ANTONIO
MOURA DA SILVA:80773907300
Foxit Reader Versão: 9.3.0

Santa Cruz do Piauí-PI, 04 de Fevereiro de 2026.

MOURA AJ EMPREENDEDORISMO LTDA

Antônio Moura da Silva(Titular)

CPF Nº 807.739.073-00

RG 1.695.817-SSP/PI